Проект

ПСКОВСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

______________________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е
О согласовании закрепления на праве оперативного управления за Управлением городского хозяйства Администрации города Пскова нежилых помещений по адресу: г. Псков, Рижский пр., дом 62
В целях обеспечения деятельности Управления городского хозяйства Администрации города Пскова, в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 21 Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», утвержденного Решением Псковской городской Думы от 14.10.2008 №552, руководствуясь подпунктом 5    пункта 1 статьи 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская  городская  Дума
Р Е Ш И Л А :

1. Согласовать закрепление на праве оперативного управления за Управлением городского хозяйства Администрации города Пскова нежилых помещений, расположенных по адресу: г. Псков, Рижский пр., дом 62:

- №1003 (литера А), площадью 23,5 кв.м, восстановительной стоимостью 36551 рублей, начисленной амортизацией 8367 рублей;
- №1004 (литера А), площадью 13,3 кв.м, восстановительной стоимостью 14523 рублей, начисленной амортизацией 4735 рублей;
- №1005 (литера А), площадью 20,4 кв.м, восстановительной стоимостью 55303 рублей, начисленной амортизацией 18218,52 рублей.
           2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания Главой города Пскова.
Глава города Пскова                                                                     И.Н.Цецерский

Проект  Решения вносит:

Глава Администрации города Пскова                                        П.М.Слепченко
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА

к проекту Решения Псковской городской Думы

«О согласовании закрепления на праве оперативного управления за Управлением городского хозяйства Администрации города Пскова нежилых помещений по адресу: г. Псков, Рижский пр., дом 62»
В казне муниципального образования «Город Псков» числятся нежилые помещения, расположенные по адресу: г. Псков, Рижский пр., дом 62:

- нежилое помещение №1003 (литера А), площадью 23,5 кв.м, расположенное восстановительной стоимостью 36 551рублей, начисленной амортизацией    8 367 рублей;

- нежилое помещение №1004 (литера А), площадью 23,5 кв.м,   восстановительной стоимостью 14 523 рублей, начисленной амортизацией    4 735 рублей;

- нежилое помещение №1005 (литера А), площадью 20,4 кв.м,   восстановительной стоимостью 55303 рублей, начисленной амортизацией 18218,52 рублей.

Помещения не обременены правами третьих лиц.

Предлагается закрепить за Управлением городского хозяйства Администрации города Пскова указанные помещения на праве оперативного управления для размещения отдела «Информационно-консультационная служба по вопросам предоставления информации о порядке предоставления    жилищно-коммунальных услуг».
Принятие настоящего Решения не требует изменений и дополнений муниципальных правовых актов органов местного самоуправления и дополнительных материальных затрат из местного бюджета.

Проект Решения Псковской городской Думы подготовлен в отделе по работе с муниципальными предприятиями и учреждениями Комитета по управлению муниципальным имуществом города Пскова.
Председатель Комитета по управлению

муниципальным имуществом города Пскова                                Т.Л.Иванова